АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2014                                                                                                    № 805
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1165

В связи с изменениями финансирования администрация

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 11.12.2013 № 1165 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района»

на 2014-2018 годы», утвердив изменения в муниципальной программе

«Развитие образования Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы

(далее – муниципальная программа) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Белохолуницкого муниципального района по

социальной работе – заведующую отделом по социальной работе

Черных Н.В. и начальника Управления образования Белохолуницкого района

Огневу Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                            Т.А. Телицина

2

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник Управления образования

Белохолуницкого района          Е.Н. Огнёва

СОГЛАСОВАНО

Заместитель   главы  администрации

района    -    начальник   управления

финансов администрации Белохолу-

ницкого муниципального района                   Т.Л. Ерёмина

Заведующая отделом по экономике

администрации    Белохолуницкого

муниципального района             Н.В. Соколова

Заведующая    правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района                      Е.Г. Караваева

Разослать: Управлению образования, регистр муниципальных правовых

актов.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской

области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального

района Кировской области с электронным адресом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением      администрации

Белохолуницкого     муниципального

района

от 09.10.2014 № 805

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе

«Развитие образования Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы

1. В паспорте муниципальной программы «Объемы ассигнований

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ассигнований

муниципальной программы

общий объем финансирования:

2014 год—258517,0 тыс. рублей (в том числе

федеральный бюджет – 8000,0 тыс. рублей,

областной бюджет – 195164,6 тыс. рублей, местный

бюджет- 55352,4 тыс. рублей);

2015 год—212 039,6 тыс. рублей  (в том числе

областной бюджет – 160 780 тыс. рублей, местный

бюджет - 51 259,6 тыс. рублей);

2016 год—215 675,6 тыс. рублей (в том числе

областной бюджет- 163 484,5 тыс. рублей, местный

бюджет- 52 191,1 тыс. рублей);

2017 год—215675,6 тыс. рублей (в том числе

областной бюджет- 163484,5 тыс. рублей, местный

бюджет- 52 191,1 тыс. рублей);

2018 год—215675,6 тыс. рублей (в том числе

областной бюджет- 163484,5 тыс. рублей, местный

бюджет- 52191,1 тыс. рублей)»

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

1117583,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета –

8000,0 тыс. рублей, областного бюджета – 846398,1 тыс. рублей, местных

бюджетов – 263185,3 тыс. рублей».

4

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств

бюджета муниципального района (приложение № 3 к муниципальной

программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы «Развитие образования

Белохолуницкого района» за счет всех источников финансирования

(приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции

согласно приложению № 2.

_________

5

Приложение № 1

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

     Статус Наименование

муниципальной программы,

муниципальной целевой

программы, ведомственной

целевой программы,

отдельного мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

мунципальный

заказчик

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Муниципальная

программа

Развитие образования

Белохолуницкого района

Управление

образования

Белохолуницкого

района Кировской

области

Развитие системы

дошкольного образования

21718,8 19743,7 20034,9 20034,9 20034,9

Развитие системы общего

образования

21019,3 19935 20455 20455 20455

Развитие учреждений

дополнительного

образования

4555,9 4258,1 4314,2 4314,2 4314,2

6

Развитие системы общего

образования  в специальном

(коорекционном)

образовательном

учреждении для

обучающихся,

воспитанников с

ограниченными

возможностями здоровья

2758,4 2913,6 2977,7 2977,7 2977,7

Развитие системы общего

образования  в

муниципальном

образовательном

учреждении для деетй-сирот

и детей, оставшихся без

попечения родителей

1080 0 0 0 0

Организация деятельности

Управления образования

Белохолуницкого района

608 644,5 644,6 644,6 644,6

Организация деятельности

централизованной

бухгалтерии и службы

методического и

технического сопровождения

учреждений образования

3612 3764,7 3764,7 3764,7 3764,7

  Всего:   55352,4 51259,6 52191,1 52191,1 52191,1

        ____________

7

Приложение № 2

Приложение № 4

к муниципальной

программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

"Развитие образования Белохолуницкого района" за счет всех источников финансирования

    Статус Наименование

муниципальной программы,

муниципальной целевой

программы, ведомственной

целевой программы,

отдельного мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

Муниципальная

программа

 Развитие образования

Белохолуницкого района

всего 258517 212039,6 215675,6 215675,6

федеральный бюджет 8000 0 0 0

областной бюджет 195164,6 160780 163484,5 163484,5

местный бюджет 55352,4 51259,6 52191,1 52191,1

бюджеты поселений 0 0 0 0

внебюджетные

источники
0 0 0 0

Развитие системы

дошкольного образования
всего 72037,7 49355,5 49775,3 49775,3

федеральный бюджет 4000 0 0 0

областной бюджет 46318,9 29611,8 29740,4 29740,4

местный бюджет 21718,8 19743,7 20034,9 20034,9

бюджеты поселений 0 0 0 0

8

внебюджетные

источники

0 0 0 0

Развитие системы общего

образования
всего 116230,6 102265,9 104359,5 104359,5

федеральный бюджет 4000 0 0 0

областной бюджет 91211,3 82330,9 83904,5 83904,5

местный бюджет 21019,3 19935 20455 20455

бюджеты поселений 0 0 0 0

внебюджетные

источники 0 0 0 0

Развитие учреждений

дополнительного образования
всего 16968 7660,1 7729,5 7729,5

федеральный бюджет
0 0 0 0

областной бюджет 12412,1 3402 3415,3 3415,3

местный бюджет
4555,9 4258,1 4314,2 4314,2

бюджеты поселений 0 0 0 0

внебюджетные

источники 0 0 0 0

Развитие системы общего

образования  в специальном

(коорекционном)

образовательном учреждении

для обучающихся,

воспитанников с

ограниченными возможностями

здоровья

всего 21607,3 21657,8 21744,6 21744,6

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет
18848,9 18744,2 18766,9 18766,9

местный бюджет 2758,4 2913,6 2977,7 2977,7

бюджеты поселений
0 0 0 0

внебюджетные

источники
0 0 0 0

Развитие системы общего

образования  в

муниципальном

образовательном учреждении

для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

всего 21372,4 20256,1 21142,5 21142,5

федеральный бюджет
0 0 0 0

областной бюджет 20292,4 20256,1 21142,5 21142,5

местный бюджет 1080 0 0 0

бюджеты поселений 0 0 0 0

9

родителей внебюджетные

источники 0 0 0 0

Организация деятельности

Управления образования

Белохолуницкого района

всего 3735,5 3943,8 4023,8 4023,8

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 3127,5 3299,3 3379,2 3379,2

местный бюджет 608 644,5 644,6 644,6

бюджеты поселений 0 0 0 0

внебюджетные

источники 0 0 0 0

Организация деятельности

централизованной

бухгалтерии и службы

методического и технического

сопровождения учреждений

образования

всего 6565,5 6900,4 6900,4 6900,4

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 2953,5 3135,7 3135,7 3135,7

местный бюджет 3612 3764,7 3764,7 3764,7

бюджеты поселений 0 0 0 0

внебюджетные

источники 0 0 0 0